

Granskningsrapport

Till fullmäktige i Umeå kommun

Till årsstämman i **Västerbottens museum AB**

Org.nr. 556534-0527

Jag, av fullmäktige i Umeå kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Västerbottens museum AB:s verksamhet. Jag har biträtt av KPMG i min granskning.

Styrelse och VD svarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. Lekmannarevisorernas ansvar är att granska verksamhet och kontroll samt pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, kommunens revisionsreglemente och god revisionsred i kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och prövning.


En grundläggande granskning har genomförts. Jag har vid ett tillfälle träffat bolagets ledning och gått igenom väsentliga frågor i syfte att bedöma om bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, samt bedöma huruvida den interna kontrollen är tillräcklig. Jag har genomläst styrelseprotokoll och andra väsentliga ledningsdokument samt årsredovisningen för 2020. Jag har träffat den auktoriserade revisorn i bolaget för att stämma av våra respektive granskningsinsatser och resultatet av dessa.

I den grundläggande granskningen har framkommit osäkerheter i relationen mellan stiftelsen som bolaget ansvarar för och bolaget. Bland annat har frågan om hur processen kring gallring ser ut uppkommit.

Enligt kommunallagen 2 kap 3 § ska kommuner behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Denna paragraf uttrycker den så kallade likställighetsprincipen. Det är min bedömning att Västerbottens museum AB inte har visat att denna likställighetsprincip uppfylls fullt ut i hela verksamheten då bolaget antagit ett principbeslut att alla som hyr lokalen Helena Elisabeth måste använda sig av Svenska Kyrkans (SK) ritualer under hyrestiden. Detta innebär att endast medlemmar i SK kan komma ifråga som hyresgäster, f.n. drygt 50% av befolkningen i Umeå kommun. Styrelsen har i en bilaga till årsbokslutet 2019 redogjort för sin syn på detta och jag konstaterar att vi har olika bedömningar i frågan.

Med undantag för ovanstående noteringar är det min bedömning att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt ändamålsenligt sätt. Jag bedömer därtill att bolagets interna kontroll även den varit ändamålsenlig.

Umeå, mars 2021

DocuSigned by:

0872FC9CQ29E4C9...
Eva Arvidsson
Lekmannarevisor

